各 位

平成 15 年 10 月 23 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 西 新 橋 一 丁 目 1 0 番 2 号

 会  社  名 ソフトバンク・インベストメント株式会社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 代表取締役COO兼CFO

      澤 田 安 太 郎

 電 話 番 号 0 3 - 5 5 0 1 - 2 7 1 1 （ 代 表 ）

子会社の譲渡に関するお知らせ

当社は当社の子会社であるエスエフ・リアルティ株式会社（東京都港区、代表取締役社長：

小山 淳）の全株式をエスビーアイ・ホームプランナー株式会社（名古屋市中村区、代表取

締役社長：北尾 吉孝）に譲渡することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. 株式譲渡の理由

エスエフ・リアルティ株式会社は平成 13 年 3 月に設立され、主にインターネットを

利用した不動産仲介事業を行ってきましたが、今後の事業拡大を考慮し、建設業およ

び不動産事業を営むエスビーアイ・ホームプランナー株式会社の傘下でシナジー効果

を追求することが企業価値の最大化に最適であるとの判断を行ったものです。

2. 異動の方法

株式譲渡契約による。

3. 異動する子会社の概要

(1) 商号 エスエフ・リアルティ株式会社

(2) 代表者 代表取締役社長 小山 淳

(3) 所在地 東京都港区六本木一丁目６番１号

(4) 設立年月日 平成 13 年 3 月 9 日

(5) 主な事業内容 個人向け投資用・居住用不動産の仲介並びにコンサルティング

(6) 決算期 3 月

 2

(7) 従業員数 2 名（平成 15 年 3 月 31 日現在）

(8) 総資産 170 百万円（平成 15 年 3 月 31 日現在）

(9) 売上高 1,872 百万円（平成 15 年 3 月期）

4. 株式の譲渡先の概要

(1) 商号 エスビーアイ・ホームプランナー株式会社

(2) 代表者 代表取締役社長 北尾 吉孝

(3) 所在地 名古屋市中村区名駅南一丁目１８番２４号

(4) 主な事業内容 建設業および不動産事業

5. 譲渡株式数および譲渡前後の所有株式数の状況

(1) 異動前の所有株式数 2,000 株（所有割合 100％）

(2) 譲渡株式数 2,000 株

(3) 異動後の所有株式数 －株（所有割合 －％）

6. 譲渡金額

総額 90 百万円（予定）

7. 譲渡の日程

平成 15 年 10 月 30 日  株式譲渡契約締結

平成 15 年 10 月 31 日  株式譲渡日

8. 今後の見通し

本件に伴う当社業績見通しへの影響は現時点では軽微であります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先

  ソフトバンク・インベストメント株式会社 ＩＲ室  03-5501-2711